ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ

    к договору № ____ участия в  долевом строительстве от «__»_______200_г.
г. Новосибирск                                                                                                «___»____________200_г.

                 Общество с ограниченной ответственностью «УНИКОН», именуемое в дальнейшем Застройщик, в лице Гребневой Ольги Александровны, 03.08.1978 года рождения, паспорт 50 04 066360 выдан 11.07.2003 года УВД Ленинского района г. Новосибирска, код подразделения 542-006, зарегистрирована по адресу: г. Новосибирск, пр. К. Маркса, 24а, кв.25, действующей на основании доверенности от 21 ноября 2007г, выданной нотариусом нотариального округа города Новосибирска Кожуховской Светланой Васильевной и зарегистрированной в реестре за № 6862, с одной стороны,
             и,_________ именуемый (ая) в дальнейшем Участник долевого строительства,  с другой стороны, руководствуясь Федеральным законом от 30.12.2004 г. № 214-ФЗ «Об участии в долевом строительстве многоквартирных домов и иных объектов недвижимости и о внесении изменений в некоторые законодательные акты Российской Федерации», заключили настоящее дополнительное соглашение о нижеследующем:

1. По соглашению сторон п. 1.5. Договора участия в долевом строительстве № от «___»________ 200_г. (далее - Договор) изложить в следующей редакции: «Планируемый срок получения разрешения на ввод в эксплуатацию Дома –  сентябрь 2010 года.»

2. П 2.3. Договора изложить в следующей редакции: «Объект передается Участнику долевого строительства «под самоотделку». В сумму, указанную в п. 2.1. Договора, включены следующие виды внутренних отделочных и специальных работ:

· Устройство трубной разводки системы отопления с установкой отопительных приборов согласно проекта без окраски;

· Монтаж вертикальных стояков холодного и горячего водоснабжения без горизонтальной разводки, монтаж вертикального канализационного стояка с установкой на нем проектных фасонных частей (трубопроводы выполняются без окраски), без установки приборов учета воды

· Установка окон и входной двери по проекту;

· Устройство электрических и слаботочных сетей без установки электроприборов;

· Подготовка под полы (стяжка);

· Выполнение штукатурки стен;

· Расшивка рустов потолочных плит.

3.  П. 3.3. Договора изложить в следующей редакции: «Застройщик вправе в любое время, но не позднее, чем за месяц до даты, указанной в п.1.5. Договора, направить Участнику долевого строительства сообщение о завершении строительства  Дома в соответствии с договором и о готовности Объекта к передаче с предупреждением Участника долевого строительства о необходимости принятия Объекта долевого строительства и о последствиях бездействия Участника. Указанное сообщение вручается Участнику лично под расписку или отправляется по почте заказным письмом с описью вложения и уведомлением о вручении по почтовому адресу, указанному Участником в настоящем договоре.

Участник долевого строительства считается получившим уведомление о завершении строительства Дома и готовности Объекта к передаче  по истечении семи дней с даты отправки корреспонденции, независимо от фактического получения или не  получения Участником долевого строительства такого письма. Ответственность за надлежащий адрес получателя лежит на Участнике долевого строительства».

4. Дополнить текст договора п.3.9. следующего содержания: «При уклонении участника долевого строительства от принятия объекта долевого строительства в предусмотренный  п.3.2. настоящего Договора срок  или при отказе участника долевого строительства от принятия объекта долевого строительства без составления мотивированных возражений, Застройщик по истечении двух месяцев со дня, предусмотренного договором для передачи объекта долевого строительства участнику долевого строительства, вправе составить односторонний акт или иной документ о передаче объекта долевого строительства. При этом риск случайной гибели объекта долевого строительства признается перешедшим к Участнику долевого строительства со дня составления предусмотренных настоящей частью одностороннего акта или иного документа о передаче объекта долевого строительства.»

5. Во всем остальном, не оговоренном в тексте настоящего дополнительного соглашения Стороны руководствуются условиями Договора и действующим законодательством РФ.

6. Настоящее дополнительное соглашение составлено в трех экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из сторон договора и один экземпляр – для регистрирующего органа.

     8. Реквизиты и подписи Сторон:

Застройщик:

ООО «УНИКОН», 630087, г. Новосибирск, пр. К. Маркса, д. 24а, ИНН 5404140193, КПП 540401001, р/с 40702810819120000356 в ОАО «УРСА Банк», г. Новосибирск, к/с 30101810100000000821, БИК 045004821, ОКПО 39150603, тел. 3460029, 3140159

ООО «УНИКОН»  _____________________________ Гребнева О. А., действующая по доверенности
                                                       М.П.

Участник долевого строительства:
ФИО

(«___»_____19__ года рождения, паспорт ___ №______, выдан «___»__________ года _________, код подразделения, зарегистрирован   по адресу:_________________)

 _______________________________________(ФИО прописью, полностью)